СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

	РЕШЕНИЕ
Девятой сессии

От 24.12.2020                                       с.Половинное                                    № 29

Об утверждении плана работы
Совета депутатов Половинского сельсовета
Краснозерского  района Новосибирской области
шестого созыва на  2021 год

В соответствии со ст. 23 п. 2 Регламента работы Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и представленной  информации председателя Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области В.М.Попова «О плане работы Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва на 2021год.» Совет депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:
0. Утвердить «План работы Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021год».
0. Контроль за реализацией плана работы Совета депутатов возложить на заместителя председателя Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области Ф.В.Лысенко
0. Председателям постоянных комиссий Совета депутатов составить планы работы постоянных комиссий на основе плана работы Совета депутатов в срок до 30.01.2021г.

Председатель Совета депутатов
Половинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                       В.М. Попов

                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН
Решением 9 сессии
	                                                                                                                      Совета     депутатов
  Половинского сельсовета
	             Краснозерского района
	             Новосибирской области
                                                                                                                от «24» 12. 2020 г. № 29

ПЛАН
работы Совета депутатов Половинского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области на  2021 год.

I Основные направления деятельности Совета депутатов на 2021 год:
1. Обеспечение государственной власти поселений
2. Обеспечение контроля за соблюдением прав и законных интересов жителей поселения.
3. Содействие улучшению социально-экономического развития села, стабилизации образования, культуры, медицинского обслуживания населения, совершенствованию социальной и молодежной политики
4. Работа депутатов на округах
5. Осуществление деятельности контроля за принятыми сессией Совета решениями;
6. Активное использование права законодательной инициативы для участия в работе над проектами законов Новосибирской области
7. Совершенствование нормативной базы Совета
 II Примерная структура плана и планирования работы Совета депутатов

1.ПЕРВЫЙ РАЗДЕЛ — Проведение сессий сельского совета
	№ п/п
	Сроки
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные

	1

2

3

4

	12 марта

31
мая

31 сентября

23 декабря

	1. О внесении изменений в решение 9 сессии Совета депутатов Половинского сельсовета от 23.12.2020г. «О бюджете Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»
Докладывает: главный бухгалтер
2. Отчет главы Половинского сельсовета и администрации Половинского сельсовета о работе в 2020 году

3.Информация о работе методиста по спорту

4.Информация о состоянии пожарной безопасности на территории администрации Половинского сельсовета
5. Отчет Главы «О работе Главы муниципального образования  и администрации в 2020 году»
6.О проведении очередной сессии Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

1. Об исполнении бюджета МО Половинского с/с за 2020 год.
-содоклад председателя ПК по бюджету
-справка (акт) РК по итогам проверки исполнения бюджета за 2020 год.

2. Исполнение прогноза социально-экономического развития МО Половинского с/с за 2020 год.
-докладывает специалист 1 разряда
-содоклад председателя ПК по соц.политике
3. Информация о работе здравоохранении на территории администрации Половинского сельсовета в условиях пандемии

4. Информация о работе детского сада №1, №2

1.О внесении изменений в решение 8 сессии Совета депутатов Половинского сельсовета от 23.12.2020г. «О бюджете Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»
содоклад пред ПК по бюджету

2. О внесении изменений в Устав

3. О подготовке объектов ЖКХ Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области к отопительному сезону 2021-2022г.г.
Содоклад пред. ПК по бюджету, аграрной политике, земельным, водным и экономическим вопросам

4. Информация о работе КДЦ на территории администрации Половинского сельсовета

5. О проведении очередной сессии Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

1.О внесении изменений и дополнений в решение 8 сессии Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 23.12.2020 г. «О бюджете Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.»

2.О бюджете Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024годов.
а) доклад гл бухгалтера

б)содоклад пред. ПК по бюджету

 3.Прогноз социально-экономического развития МО Половинского сельсовета на 2021 и плановый период 2022-2023 гг.
а)докладывает глава МО

б)содоклад председ. ПК по соц. развитию муниципального села

4.Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2021 год

5.О проведении очередной сессии Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	Гл. бухгалтер Гилёва М.А.

Председатель ПК по бюджету Кулманакова Т.А..

Глава Половинского сельсовета Дронова Е.А.

Методист 2 категории Тузниченко А.А.

Командир отдельного пожарного поста Гапоненко А.П.

Глава Дронова Е.А., председатель Совета Попов В.М.

 Докладывает Гл. бухгалтер Гилёва М.А.

Председатель ПК по бюджету Кулманакова Т.А.

Специалист Ковалёва Г.И.

Председатель ПК по соц. политике Беланенко С.И.

Зав. Половинской участковой больницы Аленин А.С., фельдшеры: Овечкина Г.П., Юкина Е.Б.
Заведующая д/садом №1 Попеску Н.И.
Заведующая д/садом №2 Кислова О.И.
Председатель ПК по соц. политике Беланенко С.И.

Докладчик гл. бухгалтер Гилёва М.А.
Председатель ПК по бюджету Кулманакова Т.А.

Докладывает специалист 1 разряда Ковалёва Г.И.
Председатель ПК по соц. политике Беланенко С.И.

Директор ЖКХ Кутенев Е.А.

Доклад. Пред. ПК по бюджету Кулманакова Т.А.

Директор КДЦ Юсупова Л.А., зав.Половинским сельским клубом Манычева М.Г.
Председатель ПК Беланенко С.И.

Доклад. Председатель Совета депутатов

Докл.гл.бух. Гилёва М.А.
Председатель постоянной комиссии по бюджету Кулманакова Т.А.

Докл.гл.бух. Гилёва М.А.
Председатель постоянной комиссии по бюджету Кулманакова Т.А.

 Специалист Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Председатель совета депутатов Половинского сельсовета

Председатель Совета депутатов Половинского сельсовета

2.ВТОРОЙ РАЗДЕЛ — Нормотворческая работа.

	№п/п
	Нормативные документы
(принятие)
	Сроки
	Ответственные

	1

2

3
	О внесении изменений в Устав Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Об исполнении бюджета Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2020 год.

 Об исполнении прогноза социально-экономического развития Половинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской   2020 год

	По мере необходимости

31 мая

31 мая
	Беланенко С.И.. председатель ПК по социальной политике

Кулманакова Т.А. ПК по бюджету Лысенко Ф.В.
Глава МО Половинского сельсовета

Председатель ПК по соц. развитию Половинского сельсовета Беланенко С.И.

0. ТРЕТИЙ РАЗДЕЛ — Публичные слушания.

	№ п/п
	Сроки
	Выносимые проблемы, вопросы, программы, нормативные акты
	Ответственные

	1

2

3
	31 мая

31 мая

По мере необходимости
	1. Об исполнении бюджета Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области за 2020 год.

2. Об исполнении прогноза социально-экономического развития Половинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской   2020 год

О принятии проекта решения «О внесении изменений в Устав Половинского сельсовета»

	Пред. ПК по бюджету Кулманакова Т.А.

Глава МО Половинского сельсовета

Председатель ПК по соц. развитию Половинского сельсовета  Беланенко С.И.

Председатель Совета депутатов Половинского сельсовета

0. ЧЕТВЕРТЫЙ РАЗДЕЛ — Организация работы Постоянных комиссий

1.Заседание ПК Совета депутатов производить 1 раз в 3 месяца (ответ. ПК)
ПК по бюджету, аграрной политике, земельным, водным и экологическим вопросам   председатель Кулманакова Т.А.
1. ПК по социальной политике                     председатель Беланенко С.И.
1. График заседаний и планы работы ПК на 2020 год. (прилагаются)
1. Подготовка проектов решений сессии Совета и правовых актов на 2021 год.

	№ п/п
	Проекты решений по рассматриваемым вопросам, акты
	Сроки
	Ответственные
ПК

	1
	Проверка исполнения бюджета за 2020г.
	30 марта
	Кулманакова Т.А.
Беланенко С.И.

	2.
	Работа методиста по спорту
	12 марта
	Беланенко С.И.

	3.
	Исполнение прогноза социально-экономического развития Половинского сельсовета за 2020г.
	31 мая
	Беланенко С.И.

	4
	Информация о состоянии пожарной безопасности на территории администрации Половинского сельсовета

	12 марта
	 Беланенко С.И.

	5.
	Информация о работе Половинской участковой больницы, Фапов на территории администрации Половинского сельсовета
	31 мая
	Беланенко С.И.

	6.
	Информация о работе детского сада №1, №2
	31 мая
	Беланенко С.И.

	    7.
	Информация о работе КДЦ
	31 сентября
	Беланенко С.И.

5.ПЯТЫЙ РАЗДЕЛ — Контроль за исполнением решений сессии Совета депутатов, постоянных комиссий
1. Заслушивание отчетов и информаций на сессиях Совета, заседаниях ПК.

	№ п/п
	Заслушиваемые вопросы (на контроле)
	Сроки
	Ответственные

	Где заслушивались

	1

2

3

4

	Отчет о работе главы Половинского сельсовета о работе главы и администрации Половинского сельсовета за 2020 год

Исполнение бюджета МО Половинского сельсовета за 2020 год.

Выполнение плана соц-но -экономического развития МО Половинского сельсовета за 2020 год.

Отчет о работе Совета  депутатов

	12 марта

31 мая

30 мая

24 декабря

	Председат. ПК

ПК по бюджету Председат. Кулманакова Т.А.

ПК по социальной политике Беланенко С.И.

Председатели ПК- Кулманакова Т.А., Беланенко С.И.

	Сессия Совета

Сессия Совета

Сессия Совета

Сессия Совета

6.ШЕСТОЙ РАЗДЕЛ — Организационные мероприятия с депутатами Совета
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Обеспечение депутатов справочными материалами, планами работ

	январь
	Председатель Совета депутатов

	2

3

4

5

	Проведение рабочих совещаний перед сессиями Совета:
-знакомство с нормативными документами: -Устав МО
 -регламент работы Совета депутатов
Вопросы местного значения поселения и их осуществление
Встреча с депутатами районного Совета депутатов, председателем Совета депутатов, председателем Совета депутатов Краснозерского района, Главой Краснозерского района

Участие председателя, заместителя председателя, председателя ПК в семинарах проводимых районным Советом:
а) председатель С/Совета, специалисты С/Советов, Глава МО
б)семинары для Глав МО, председатель С/С

Экономические основы деятельности местного самоуправления:
-муниципальное имущество;
- владение и распоряжение муниципальным имуществом
Местные бюджеты:
-доходы
-расходы

	февраль
июнь

сентябрь
   февраль,

 Июль
Орехово-Логовский сельсовет

декабрь

сентябрь

ноябрь
декабрь

	Пред. с/Совета
Попов В.М.
Глава МО
Дронова Е.А.
Районный Совет депутатов, председатель сельского Совета

Председатель сельского совета
Попов В.М.

Глава МО Дронова Е.А.

Гл.бухгалтер Гилёва М.А.

7. СЕДЬМОЙ РАЗДЕЛ – Работа с населением МО
	№ п/п
	Мероприятия, формы проведения
	Сроки
	Ответственные

	1

2

3

4

5

6

7
	Прием граждан депутатами согласно графика (с/Советов) в администрации с/Совета.

Участие в сходах граждан:
а) санитарное состояние села;
б) организация пастьбы частного скота;
в) о соблюдении пожарной безопасности в личных подворьях;
г) о закупе с/продукции у населения
д) отчеты депутатов Совета о работе
е) коррупция

Оказание помощи населению в бытовых вопросах

Обходы избирательных округов (2 раза в год)

Информировать избирателей о сессиях Совета, исполнении решений сессий Совета, ПК,
Сотрудничество с органами и организациями общественного самоуправления

Информирование избирателей МО о работе Совета депутатов на страницах газеты «Краснозёрская Новь», в печатном издании Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, на сайте Половинского сельсовета
	1 раз в месяц

 14 апреля
14 апреля
14 апреля

15декабря
17 апреля

2020 год

2021год

2021 год

2021год

2021 год
	Депутаты с/С, специалисты с/С

Глава МО Дронова Е.А.
Глава МО Дронова Е.А.
Депутаты, председатель Совета депутатов
Глава МО Дронова Е.А.

Глава МО Дронова Е.А, депутаты с/С

депутаты с/С

Депутаты с/С

Райсовет
Депутаты с/С, Председ с/С,

Депутаты с/С, Председ с/С,